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Organisationen Danske Billedkunstnere har overfor udvalget påpeget, at det bør være mu-
ligt, at kunststøtte efter anmodning fra kunstneren kan tilgå et selskab,
hvori kunstneren udfører det kunstneriske virke, som bevillingen omhandler.
Konkret peges der på, at selskabet KKart, der er ejet af Danske Billedkunstnere, og som 
administrer de tilsluttede kunstneres indtægter (både kunststøtte og anden indtægt), og 
som ansætter kunstnerne på vilkår, der kan gøre det lettere for kunstneren at indfri dag-
pengesystemets beskæftigelseskrav.

Udvalget [medlemmer af udvalget] finder, at det bør være muligt for de kunstnere, der øn-
sker det, at få udbetalt bevilget kunststøtte, både projekttilskud og arbejdslegater, til KKart 
eller en anden virksomhed efter eget valg. Dette kræver ikke ændring i det foreliggende 
lovforslag. 

Danske Billedkunstnere har gjort opmærksom på, at overførsel af kunststøtte til KKart i 
nogle tilfælde har medført uklarhed i de pågældende kunstneres retsstilling i forhold til 
Skat.

Kulturministeren gør opmærksom på, at lovforslaget ikke lægger op til ændringer i forhold 
til mulighederne for at tildele projektstøtte til virksomheder. Der har på alle kunstområder
været mulighed for at tildele projektstøtte til selskaber, såfremt det er selve projektet, der 
støttes. Dog har Kunstrådets billedkunstudvalg i forhold til nogle konkrete puljer, for in-
deværende besluttet, at man ikke ønsker, at tildele projekttilskud på denne måde.  Det er 
kulturministerens opfattelse,  at det er uheldigt, at der har udviklet sig forskelligartet prak-
sis mellem kunstarterne for, hvem der kan tildeles projektstøtte, og at det fremadrettet vil 
blive bestyrelsen for Statens Kunstfonds opgave at  overse og sikre, at der en ensartet 
praksis på hele fondens virkeområde. Det understreges dog samtidig, at beslutninger om 
tildeling af kunststøtte er underlagt armslængdeprincippet og er således det enkelte ud-
valgs suveræne beslutning.

Kulturministeren har endvidere oplyst, at Kulturstyrelsen vil undersøge, hvordan det vil 
være muligt at udbetale arbejdslegater og arbejdsstipendier til en virksomhed på en måde, 
der er administrativt enkel og som ikke rummer skattemæssige uklarheder. Kulturstyrelsen 
forventer, at undersøgelsen vil kunne færdiggøres inden sommerferien
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